

## نوار پیروزی‌های استقلال قطع شد

استقلال که در ۵ دیدار اخیرش به پیروزی رسیده بود در دیدار مقابل سپاه‌جامگان به تساوی رضایت تا ۲ امتیاز خانگی را از دست بدهد. در ادامه مسابقات هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال، استقلال در ورزشگاه آزادی به مصاف سپاه‌جامگان رفت که این بازی در نهایت با نتیجه تساوی یک - یک خاتمه یافت. پروویچ در دقیقه ۴۴ برای سپاه‌جامگان گلزنی کرد و امید ابراهیمی (۶۵ - پنالتی) گل استقلال را به ثمر رساند. تیم سپاه‌جامگان در دقیقه ۴۴ توسط پروویچ به گل اول رسید تا بازی در نیمه اول با نتیجه یک بر صفر تمام شود. در دقیقه ۶۳ بازیکنان سپاه‌جامگان روی فریضد اسماعیلی مرتکب خطای پنالتی شدند که امید ابراهیمی در دقیقه ۶۵ این موقعیت را به گل تبدیل کرد. در نهایت حملات بازیکنان ۲ تیم ثمری نداشت و بازی با همان تساوی یک - یک خاتمه یافت تا اکبر میثاقیان نخستین امتیاز خود را با سپاه‌جامگان به دست بیاورد. با این نتیجه، استقلال ۴۱ امتیازی شد و در رده سوم جدول باقی ماند.

## کی‌روش: بهترین بازیکنان به تیم ملی دعوت می‌شوند

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید طبق برنامه‌ریزی‌های فدراسیون، برنامه‌های تیم ملی پیش می‌رود. کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال در آستانه بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران با تیم‌های قطر و چین و آماده‌سازی بازیکنان و شرایط آنها گفت: در هفته‌های اخیر سیر تکاملی بازیکنان مان را مشاهده کردیم و سعی بر این شد حداکثر اطلاعات جمع‌آوری و در نهایت تصمیمات لازم گرفته شود. این یکی از تکلیف متداول کادر ما، از جمله سرمربی تیم ملی است. در واقع پس از بررسی‌های مختلف از سوی کادر فنی به این نتیجه رسیدیم که شرایط بازیکنان در زمان حاضر مناسب است. وی در ادامه درباره لیست اسامی بازیکنان در بازی‌های مقابل قطر و چین بیان کرد: مثل همیشه با در نظر گرفتن گزارش‌هایی که از شرایط بازیکنان و همین طول اطلاعاتی که از باشگاه‌ها در اختیار داریم، بهترین بازیکنانی را که ما به آنها اعتقاد داریم و در شرایط بهتری برای خدمت به تیم ملی فوتبال ایران هستند، دعوت خواهیم کرد. طبق روند همیشگی یک لیست آماده‌باش را ۲ هفته قبل از نخستین بازی خواهیم داشت و اعلام اسامی نهایی در تاریخ ۲۸ اسفند انجام خواهد شد.

کی‌روش در ادامه درباره اینکه تیم ملی ایران خود را چگونه آماده این بازی‌ها خواهد کرد، گفت: برنامه‌ها و پیش‌بینی‌های لازم طبق خواسته‌های فدراسیون فوتبال ایران در حال پیگیری و انجام است و ما با در نظر گرفتن داشته‌های مان بهترین‌ها را خواهیم داشت.

## تحلیل از قهرمانان المپیک و پارالمپیک با حضور روحانی

مراسم تقدیر از ورزشکاران مدال آور در بازی‌های المپیک و پارالمپیک ریو با حضور رئیس‌جمهوری برگزار شد و طی آن ۳۲ ورزشکار مدال آور در این دو رویداد مورد تقدیر قرار گرفتند. پس از گذشت ۵ ماه از برگزاری این دو رویداد، مراسم تقدیر از مدال‌آوران ریو دیروز برگزار شد تا طبق مصوبه جلسه ۷ آذرماه سال ۹۴ شورای معاونان وزارت ورزش از این ورزشکاران مدال آور تقدیر شود. بر اساس این مصوبه که توسط وزیر وقت ورزش (محمود گودرزی) به معاون وقت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای (نصرت‌الله سجادی) ابلاغ شد، ورزشکارانی که در بازی‌های المپیک و پارالمپیک ریو مدال طلا کسب کردند ۳۰۰ سکه دریافت خواهند کرد. این پاداش برای مدال‌آوران نقره و برنز این دو رویداد به ترتیب ۲۰۰ و ۱۲۰ سکه است. بر این اساس مراسم تقدیر از مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک ریو از ساعت ۹ صبح دیروز با حضور حسن روحانی، رئیس‌جمهوری آغاز شد تا طبق مصوبه فوق، تقدیر از مدال‌آوران میادین ریو انجام شود. مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش همسرا با کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک از افراد حاضر در این مراسم بودند. در این مراسم حسن روحانی گفت: هیچ موضوعی بالاتر از امید یک ملت نیست اما عداوت می‌خواهند همواره مردم را به هر بهانه‌ای نسبت به آینده نامید کنند. ایجاد ناامیدی ضربه به حرکت ملی و مایوس کردن جامعه از حرکت است. وی با اشاره به اهمیت جایگاه ورزش در کشور یادآور شد: ورزش قهرمانی برای ملت ما افتخار است، ورزش مایه شادی و امید مردم است، ورزشکار کشور را در شادابی نگه می‌دارد، ورزشکار کشور را امیدوار می‌کند. وی گفت: پیروزی‌ها در مسابقات ورزشی باعث شادی و سرور مردم و کاهش مشکلات می‌شود. بانوان ورزشکار ما با پیروزی‌های خود هم پاسدار فرهنگ ایرانی و اسلامی هستند و هم پاسدار قدرت و توانمندی ملی.

## پرسپولیس با یک لشکر غایب مقابل نفت تهران

## زمین سفت

هفته بیست‌وسوم لیگ برتر امروز یکشنبه با برگزاری ۲ شهرآورد در تهران و اصفهان به پایان می‌رسد. بدون‌شک حساس‌ترین دیدار هفته بیست‌وسوم لیگ برتر تقابل علی دایی با تیم سابقش، پرسپولیس است. دایی که همیشه مقابل پرسپولیس با انگیزه ظاهر می‌شود در این دیدار به دنبال حفظ شرایط تیمش در بالای جدول رده‌بندی و گرفتن انتقام بازی رفت از شاگردان برانکو ایوانکوویچ است. نفت در بازی گذشته خود با گل ۲ ماشین‌سازی را شکست داد و در این دیدار سجاد شهباززاده را هم در اختیار خواهد داشت. در سوی مقابل پرسپولیس با یک برد خوب از امارات به تهران بازگشته و از روحیه بالایی برای تقابل با نفت برخوردار است. آنها با ۵ امتیاز اختلاف در صدر جدول رده‌بندی قرار دارند و برای حفظ این فاصله نیازمند پیروزی مقابل شاگردان علی دایی هستند.

با گل ۲ ماشین‌سازی را شکست داد و در این دیدار سجاد شهباززاده را هم در اختیار خواهد داشت. در سوی مقابل پرسپولیس با یک برد خوب از امارات به تهران بازگشته و از روحیه بالایی برای تقابل با نفت برخوردار است. آنها با ۵ امتیاز اختلاف در صدر جدول رده‌بندی قرار دارند و برای حفظ این فاصله نیازمند پیروزی مقابل شاگردان علی دایی هستند. شاید خستگی تنها مشکل برانکو ایوانکوویچ برای این دیدار باشد اما پیش از بازی با الوحده امارات درگیری علی علیپور و رامین رضاییان منجر به کنار گذاشتن آنها از این دیدار شد و قطعا رامین رضاییان در این دیدار هم حضور نخواهد داشت. از سوی دیگر انصاری، ماهینی، کامیابی‌نیا و وحید امیری محرومان پرسپولیس هستند با این همه غایب سرشناس قطعا برانکو روز سختی را پیش‌رو دارد و شاید با یک باخت، پرسپولیس وارد بحران جدیدی نشود. تیم برانکو بیش از هر تیم دیگری به‌خاطر اعتراض‌های بی‌جهت به داور کارت زرد می‌گیرد و حالا در اواخر لیگ همین کارت‌های زرد می‌تواند براحتی جام را از آنها دور کند.

## داری اصفهان

یکی از حساس‌ترین دربی‌های اصفهان در چند سال گذشته روز یکشنبه با تقابل عبدالله ویسی و مجتبی حسینی برگزار می‌شود. سپاهان با ۳ شکست متوالی شرایط مناسبی ندارد و شکست مجدد این تیم می‌تواند تبعاتی را برای زودپوشان اصفهانی داشته باشد. آنها در بازی رفت لیگ برتر هم با ۲ گل مقابل ذوب‌آهن شکست خوردند تا در این دیدار بشدت از سوی هواداران خود تحت فشار باشند نکته امیدوارکننده درباره سپاهان استراحت بیشتر و میزبانی در این دیدار است و هواداران سپاهان امیدوارند به روند شکست‌های خود پایان دهند. ذوب‌آهن نیز با وجود شرایط بهتر نسبت به سپاهان در جدول رده‌بندی لیگ برتر در



نصاری و ماهینی تغییراتی خواهد داشت اما مهم‌ترین مساله این است که سیدجلال بازگشته است و برای پرسپولیس برابر نفت بازی خواهد کرد. سرمربی پرسپولیس درباره اینکه رضاییان از لیگ اروپا به پرسپولیس بازگشت تصریح کرد: شما گفتید ایشان از اروپا بازگشت؟ هیچ‌کس نمی‌داند. باید از یک دروازه‌بان جوان استفاده کنم. الان ما مشکلاتی داریم که من آرزویم این بود که ای کاش ۵ بازیکن نداشتیم! الان مشکلات به حداکثر خود رسیده است. پرسپولیس تیم خوبی است. این تیم ۵ بازیکن ندارد اما بازیکنانی دارد که می‌خواهند خوششان را و شایستگی‌هایشان را نشان دهند که این موضوع کار را سخت‌تر می‌کند. وی درباره مشکل مالیاتی‌اش تصریح کرد: این لطف مدیران جدید پرسپولیس است که برای نخستین‌بار حساب‌هایم را مسدود کردند. خود من هم مانده‌ام. یکی مدیر شرکت اتومبیل‌سازی بوده و سر از بزرگ‌ترین باشگاه ایران در می‌آورد. من این لطف را مدیون مدیرانی هستم که برای نخستین‌بار در عمرم حساب‌هایم مسدود شد!

وی افزود: پرسپولیس و برانکو ایوانکوویچ نیازی به تعریف ندارند ولی امیدوارم بتوانیم ۳ امتیاز را بگیریم. سرمربی نفت درباره غیبت ۵ بازیکن پرسپولیس تصریح کرد: از یک طرف این موضوع خوب است اما ما هم ۲ بازیکن‌مان را در اختیار نداریم. پرسپولیس بازیکن خوبی دارد اما فردا من باید از یک دروازه‌بان جوان استفاده کنم. الان ما مشکلاتی داریم که من آرزویم این بود که ای کاش ۵ بازیکن نداشتیم! الان مشکلات به حداکثر خود رسیده است. پرسپولیس تیم خوبی است. این تیم ۵ بازیکن ندارد اما بازیکنانی دارد که می‌خواهند خوششان را و شایستگی‌هایشان را نشان دهند که این موضوع کار را سخت‌تر می‌کند. وی درباره مشکل مالیاتی‌اش تصریح کرد: این لطف مدیران جدید پرسپولیس است که برای نخستین‌بار حساب‌هایم را مسدود کردند. خود من هم مانده‌ام. یکی مدیر شرکت اتومبیل‌سازی بوده و سر از بزرگ‌ترین باشگاه ایران در می‌آورد. من این لطف را مدیون مدیرانی هستم که برای نخستین‌بار در عمرم حساب‌هایم مسدود شد!

## چرا انریکه مجبوره ترک بارسا شد؟

## عدول از فلسفه



خستگی است. هدایت بارسا با هیچ تیم دیگری قابل مقایسه نیست. سطح توقع و انتظار از این تیم آنقدر بالاست که مربی تمام مدت تحت فشار است. بارسلونا خودش را نه فقط یک تیم فوتبال که نماینده کاتالونیا می‌داند و این مساله مربی تیم را بیش از هر کس دیگری تحت فشار قرار می‌دهد. پ‌گوار دیولا، مربی پیشین بارسا - که به نظر می‌رسد انریکه توانسته خودش را از سایه او بیرون بکشد - ۴ سال بیشتر در این پست دوام نیاورد و طبیعی است جانشینی که به اندازه او محبوب نبوده بعد از ۳ سال تصمیم به ترک باشگاه بگیرد.

شد و دیگر هدایت این تیم را برعهده نمی‌گیرد. رئال مادرید به نظر می‌رسد از تصمیم انریکه برای خداحافظی از بارسلونا خوشحال است و این می‌تواند ۲ دلیل داشته باشد؛ نخست اینکه گزینه نخست هدایت بارسلونا برای جایگزینی انریکه، خورخه سامپائولی سرمربی آرژانتینی سویاست و این باعث می‌شود که تمرکز سوپا هم به هم بریزد. سوپا در فصل جاری رقابت‌های لالیگا با هدایت سامپائولی عملکرد درخشانی از خود نشان داده و یکی از شانس‌های اصلی کسب عنوان قهرمانی به شمار می‌آید. بدون شک سامپائولی دوست دارد هدایت تیم بزرگی چون بارسلونا را برعهده گیرد و با فوق‌ستاره‌های چون لیونل مسی کار کند و در این حالت تمرکز او در سوپا به هم خواهد ریخت و این به سود رئال مادرید خواهد بود، چرا که یکی از گزینه‌های اصلی قهرمانی کنار می‌رود. دلیل دوم اینکه انریکه چهره منفوری در بین هواداران رئال مادرید به شمار می‌آید و طبیعی است که آنها دوست نداشته باشند این مربی را روی نیمکت حریف خود ببینند. انریکه قبل از آنکه پیراهن بارسلونا را بر تن کند یک رئالی بود و حتی توانست با پیراهن رئال مادرید دروازه بارسلونا را باز کند. او بعد از آنکه راهی بارسلونا شد به انتقاد از باشگاه سابق خود پرداخت و بارها سخنان تندتری را بر زبان آورد و این باعث شد او به چهره‌ای منفور بین هواداران رئال تبدیل شود و طبیعی است که آنها دوست ندارند که این مربی با هدایت بارسلونا جام به دست آورد و موفق شود.

## اینفانتینو: از دورین خط دروازه در جام جهانی ۲۰۱۸ استفاده می‌کنیم

رئیس فیفا معتقد است استفاده از دوربین خط دروازه برای کمک به داوران در بازی‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه امکان‌پذیر است. به گزارش ایستا و به نقل از Inside the games. جیانی اینفانتینو در جلسه مدیران بین‌المللی فوتبال در لندن اعلام کرد احتمال استفاده از تکنولوژی ویدئو برای کمک به داوران در جام جهانی ۲۰۱۸ وجود دارد. از این تکنولوژی در بازی‌های دوستانه بین ایتالیا - فرانسه و آلمان - ایتالیا استفاده شده است. رئیس فیفا در این باره گفت: این کار امکان‌پذیر است، زیرا در ماه دسامبر این تجربه را داشتیم. شواهد مثبت هستند. تنها باید داوران در این زمینه تمرین کنند تا با سیستم هماهنگ شوند. در این باره مطمئن هستیم. استفاده از تکنولوژی ویدئو، شرایط را عالی نمی‌کند اما تاثیر منفی ندارد. در هر زمان که از این تکنولوژی استفاده شود، تصمیم درست‌تری گرفته خواهد شد. درباره استفاده از این تکنولوژی ابتدا نگران بودیم اما با تست کردن آن، مطمئن‌تر شدیم.

## زلاتان نباید فصل بعد در یونایتد باشد

پیتر استاونتون: وقتی منجستر با ۲ گل زلاتان در فینال جام اتحادیه به برتری رسید همه صحبت‌ها درباره این بود که ستنش اهمیت ندارد و منجستریونایتد باید برای یک فصل دیگر هم قرارداد او را تمدید کند. درست است، زلاتان و یونایتد در حال حاضر به بهترین شکل از یکدیگر لذت می‌برند. این موضوع باعث شد همه بگویند خرید زلاتان یک اقدام موفق بوده است. او در ۳۸ بازی ۲۶ گل زده است، درست همان تعداد گلی که در سال ۹۲ در بوونتوس زده، البته یک دهه قبل. شکی در توانایی زلاتان و پرکاری مثال‌زدنی‌اش نیست، او بازیکنی است که می‌تواند در هر تیمی جو برنده بودن را بسازد اما این موضوع یک مشکل کلیدی هم دارد؛ منجستریونایتد هرگز خریدهای طولانی‌مدتش جواب نگرفته است، چه رسد به بازیکن ۳۵ ساله‌ای که بیش از ۱۸ ماه از دوران بازی کردنش نمانده است. به قهرمانی در جام اتحادیه منجستر انگیزه بهتری پیدا کرد، این انگیزه را هم زلاتان به تیم هدیه داد اما این حاصل کاراکتر آقای خاص بوده، یعنی تیم‌هایش در طولانی‌مدت موفق شده‌اند، اول هم با انگیزه گرفتن از مسائل کوچک آغاز کرده‌اند. زلاتان در همه دقایق بازی‌های لیگ برتر انگلیس در زمین حضور داشته است و تنها بازی‌ای که از دست داده بازی مقابل آرسنال در ماه نوامبر بوده است. دلیلش هم محرومیتش بوده است. در واقع او دقایقی را اشغال کرده که در آنها بازیکن جوانی مانند راشفورد می‌توانست حضور داشته باشد. اگر این اتفاق می‌افتد نه‌تنها خود راشفورد پیشرفت می‌کند، بلکه برای آینده منجستریونایتد هم خوب بود. در بازی‌های اخیر هر بار راشفورد بازی کرده یا در پست وینگر بوده یا پستی دیگر داشته که در آن از محوطه جریمه دور بوده است. این موضوع هم باعث شده همیشه بازیکنان حریف او را مهار کنند. این همان ضربه‌ای است که به خاطر حضور زلاتان در تیم به آینده او می‌خورد.

یونایتد خوشحال است که توانسته به روزهای اوجش بازگردد و نتایج خوب و قابل قبول کسب کند اما باید به فکر بازسازی و پرورش نسل آینده‌اش هم باشد.

پاری‌سن‌ژرمن سعی کرد قرارداد او را تمدید کند اما نتوانست. بعد از آن اما زیاد ناراحت نبود چون برای این باشگاه زماش رسیده بود که استقلال پیدا کند و دیگر به زلاتان متکی نباشد. حالا هم این تیم رفته رفته سبک مناسب بازی زیر نظر اوانی امری را به دست می‌آورد. اینکه یک تیم با حضور زلاتان قدرتمندتر شود و صدرنشین لیگش باشد یک موضوع است اما فراموش نکنید بی‌اس‌جی حاضر بود به او دستمزد بدهد تا به هر نحوی شده به لیگ قهرمانان برسند و سعی کنند در آن قهرمان شوند. منجستریونایتد اما چنین تیمی نیست. وقتی زلاتان خوب بازی می‌کند و همه چیز خوب است، او هم خوشحال است اما برای روی فرم نگه داشتن او هزینه‌های زیادی لازم است. برای مثال در طول ۶ بازی بدون گل زلاتان در لیگ برتر این فصل، یونایتد تنها یک بار برنده شد اما مورینیو باز هم تصمیم گرفت او را نیمکت‌نشین نکند و درباره حضور یونایتد در جمع ۴ تیم بالای جدول رده‌بندی ریسک کند. او اگر بخواهد فصل آینده هم در تیم باشد شاید همین اتفاق بیفتد و باعث شود مورینیو روی هیچ پلن بی‌اس‌جی حساب نکند. برای حضور در پروسه جدیدی که منجستریونایتد پیش گرفته است، زلاتان خیلی پیر است؛ درست مثل وین رونی و مایکل کریک. به همین دلیل هست که باشگاه نباید برای تمدید قرارداد او برای یک فصل دیگر تلاش کند.

## توتو

## هیچ بر خوردی با آکیول نداشتیم



## موندوپورتیوو

## کاندیداها



## کوریره

## تیم ملی برای من روایت



## آ‌اس

## عجب ترسی

